[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Черёмушки

      РЕШЕНИЕ

От 29.10.2020 № 38/1

Об обращении Совета депутатов муниципального округа Черемушки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»
Совет депутатов муниципального округа Черёмушки решил:
1. Направить обращение Совета депутатов муниципального округа Черемушки в Департамент природопользования и охраны окружающей среды города Москвы.
1. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник Черёмушки» и разместить на официальном сайте http:www.mcherem.ru.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черёмушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черемушки                                     		               Е.В. Минаева

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Черемушки от 29.10.2020 № 38/1

Руководителю
Департамента природопользования
и охраны окружающей среды
города Москвы
Кульбачевскому А.О.
119019, Москва, ул. Новый Арбат, 11с1

Уважаемый Антон Олегович!

	В районе Черёмушки депутатам Совета депутатов поступают многочисленные обращения от жителей с просьбой посадки деревьев. К сожалению, их количество в Черёмушках неуклонно сокращается. В 2020 году было вырублено около 70 деревьев вдоль Севастопольского проспекта (от пересечения с улицей Обручева до пересечения с Херсонской улицей). Ранее были спилены деревья на Нахимовском проспекте и в местах строительства новых зданий.
	В связи с этим просим Вас выделить ресурсы для посадки 250 деревьев (крупномеры: каштаны, дубы, краснолистные клёны) по следующим адресам:
1. Западный угол улицы Профсоюзной и Нахимовского проспекта – не менее 15 деревьев;
2. Севастопольский проспект от пересечения с улицей Обручева до пересечения с Перекопской улицей – не менее 70 деревьев
3.  Высадка кустарников по периметру парка 70-летия Победы.
Готовы приветствовать также и Ваши инициативы по дополнительной высадке деревьев.